
Sprawozdanie z realizacji zadania dofinansowanego ze środków WFOŚiGW Gdańsk 

 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku w ramach umowy nr 

WFOŚ/D/I-20.S/6916/2023 z dnia 04.10.2023 roku o dofinansowanie z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na rok 2023 zrealizowała 

zadanie inwestycyjne pn. „Zakup Samochodu Specjalnego Lekkiego Operacyjnego dla 

Komendy Miejskiej PSP w Słupsku”. 

Całkowity koszt kwalifikowany realizacji zadania wyniósł 224 780,00 zł przy 

dofinansowaniu w ramach umowy nr WFOŚ/D/I-20.S/6916/2023 z dnia 04.10.2023 roku  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku  

w wysokości 80 000,00 zł. 

Zgodnie z wymaganiami art. 13 Ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży 

Pożarnej jednym z ustawowych obowiązków organu jakim jest Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku jest organizowanie na obszarze Miasta Słupska oraz 

Powiatu słupskiego krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego (systemu szeroko pojętego 

ratownictwa kraju z wiodącą rolą Państwowej Straży Pożarnej), a także organizowanie  

i prowadzenie akcji ratowniczej (walkaz pożarami, wybuchami oraz innymi miejscowymi 

zagrożeniami) oraz działań profilaktycznych i kontrolno – rozpoznawczych. Celem szerokiego 

wachlarza działań jest ochrona życia, zdrowia, mienia i środowiska. Aby sprostać tym 

wymaganiom i skutecznie prowadzić działania ratowniczo – gaśnicze oraz wszelakie działania 

wspierające efektywność ich prowadzenia konieczna jest wymiana pojazdów mocno 

wyeksploatowanych i długotrwale użytkowanych, dla których minął już okres minimalnej 

eksploatacji określony w Zarządzeniu nr 3 z dnia 09.03.2021 r. Komendanta Głównego PSP 

w sprawie gospodarki transportowej w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży 

Pożarnej. 

Realizacja zadania pozwoli na poprawę działań związanych z ochroną środowiska 

naturalnego oraz zdrowia i życia ludzkiego. Zakup nowego pojazdu specjalnego pozwoli na 

dostosowanie się do ustalonych norm emisji spalin. 

Zakupiony pojazd zostanie wykorzystany do zwalczania zagrożeń takich jak m.in.: 

- zagrożenia pożarowe i wybuchowe, 

- zagrożenia chemiczno-ekologiczne związane z uwolnieniem podczas transportu, 

magazynowania i przetoby materiałów niebezpiecznych, 

- zagrożenia związane z wystąpieniem wypadków w komunikacji drogowej, kolejowej  

i lotniczej, 

- inne miejscowe zagrożenia - związane z wystąpieniem groźnych anomalii pogodowych 

(silne wiatry, huragany, intensywne opady atmosferyczne). 

W ramach realizacji zadania zakupiony został fabrycznie nowy lekki samochód 

operacyjny SLOp, typu SUV powstał na podwoziu marki Skoda Kodiaq. Pojazd 

wyprodukowany w 2023 roku napędzany jest silnikiem benzynowym o pojemności 1984 cm3 

generującym moc 190 KM. Silnik pojazdu sprzęgnięty został z 7 biegową automatyczną 

skrzynią biegów DSG, dzięki której moc przekazywana jest w układzie napędu stałego 4x4.  

Pojazd jako samochód uprzywilejowany w ruchu wyposażony został w radiotelefon cyfrowy, 

oraz urządzenie rozgłoszeniowo alarmowe z funkcją pilotażu kolumny pojazdów. Pojazd 



wyposażony został w 19 calowe aluminiowe felgi, szereg funkcji bezpieczeństwa jak system 

ESP, kurtyny powietrzne, poduszki powietrzne z przodu, poduszka kolanowa po stronie 

kierowcy, aktywny tempomat, bezkluczykowy system obsługi pojazdu, reflektory wykonane  

w technologii led. Komfort kierującego wspomagają kamery cofania, nawigacja, 3 strefowa 

klimatyzacja, podgrzewane fotele przednie, bezdotykowo otwierana pokrywa bagażnika. 

Zakupiony samochód zastąpi dotychczas używany pojazd marki Skoda Yeti z 2009 roku, który 

ulega częstym i kosztownym awariom. Będzie stanowił istotne wsparcie krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego w zakresie działań związanych z ochroną środowiska naturalnego na 

terenie powiatu słupskiego i Miasta Słupsk. 

Zadanie inwestycyjne zostało zrealizowane dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku kwota dotacji udzielonej na realizację 

zadania wyniosła 80 000,00 zł. 

 


